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1.           

 Justitiedepartementet 

         Ju2022/01303 

 

2.    

3.   Yttrande över utkast till lagrådsremiss Åtgärder för en jämnare fördelning av boendet för 

vissa skyddsbehövande (Ju2022/01303)  
------------------------------------------------------------------------------- 

 

Region Östergötland har fått tillfälle att lämna synpunkter på ovan nämnda promemoria.  

 

Region Östergötland delar bedömningen i promemorian om värdet av en jämn nationell 

fördelning av de skyddsbehövande som omfattas av förslaget. Förslagen tillstyrkes därför i 

huvudsak. I sammanhanget vill dock Region Östergötland lämna följande synpunkter.  

 

Avsnitt 5.4. Lagen om mottagande av asylsökande m.fl. och lagen om hälso- och 

sjukvård åt asylsökande m.fl. bör gälla även de som ansökt om uppehållstillstånd med 

tillfälligt skydd 

Region Östergötland har inga invändningar mot förslaget men vill i sammanhanget 

informera om att regionen än så länge inte noterat någon större tillströmning av 

vårdsökanden som har ansökt om men ännu inte beviljats tillfälligt skydd med stöd av 

massflyktsdirektivet.  

 

Avsnitt 5.7 Ersättning till kommunerna  

Utredningen tar inte upp frågan om ersättning till regionerna. Region Östergötland vill 

därför påpeka att det är viktigt att man även följer upp och bevakar eventuellt ökade 
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kostnader för sjukhusvård, läkemedel, kommande behov och kostnader inom 

primärvården, inklusive hemsjukvård. Om kostnaderna ökar markant ser regionen behov 

av möjlighet till ersättning utöver dagens regelverk. Detta gäller särskilt ersättning för 

återkommande dyra vårdepisoder till vissa skyddsbehövande, där det befintliga systemet 

för ersättning inte fullt ut täcker de faktiska merkostnader som uppstår för regionen. 

Skyddsbehövande kan söka om vård i flera olika regioner och är inte hänvisad enbart till 

den region där personen är bosatt. Det bör därför finnas möjlighet till ersättning för den 

samlade vården som ges till en person, oaktat att den getts av två eller flera regioner. Det 

avgörande för ersättningsnivån bör vara vilken total vårdkostnad som är kopplad till en 

viss patient – inte i vilken region som vården har lämnats.  

 

I övrigt har Region Östergötland, utifrån de intressen som regionen har att beakta, inga 

synpunkter på promemorian.  

 

Yttrandet är beslutat av chefsjurist Charlotte Rydberg.  

 

 

 

Charlotte Rydberg  

Chefsjurist  

Region Östergötland  


